GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 104 – CFSd/2014, DE 30 de Novembro de 2018.

CONVOCACÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 4ª ETAPA - EXAME PSICOSSOMÁTICO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao

Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de

1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas)

vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1. Convocação para o Exame Psicossomático (4ª Etapa) – Processo Judicial 008252-
72.2014.8.08.001-1ª Vara Cível de Cachoeiro de Itapemirim/ES, conforme consta abaixo do
presente Edital em data, local e horários abaixo especificados:

DATA: 02 DE DEZEMBRO DE 2018 (DOMINGO)
HORÁRIO: O PORTÃO DE ACESSO AOS CANDIDATOS FICARÁ ABERTO DAS 07H ÀS 08H-
HORÁRIO LOCAL
LOCAL: FACULDADE  ESTÁCIO DE SÁ- BLOCO B- 6ª ANDAR –SALA 612
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR HERWAN MODENESE WANDERLEY, S/Nº, JARDIM CAMBURI,
VITÓRIA-ES

INSC CANDIDATOS CONVOCADOS AO EXAME PSICOSSOMÁTICO
1114745 Jean Dias Casteliglione CPF 128.604.367-7

I – O portão de acesso ao local de realização do Exame Psicossomático será aberto às 7h e

fechado às 8h00min, observado o horário local.

II – A aplicação do Exame Psicossomático terá início às 08h15min, após fechamento dos
portões de acesso e término às 12h15min, horário local.
III - Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização do
Exame Psicossomático após o horário fixado para fechamento dos portões.

2 - Informações Complementares:

a) Para a realização do exame psicossomático recomenda-se aos candidatos os seguintes
cuidados: dormir pelo menos 08 (oito) horas na noite que antecede ao Exame, alimentar-se de
forma habitual no dia do Exame, fazer abstinência de álcool ou outra substância psicoativa nas 24
(vinte e quatro) horas que antecedem ao Exame. O não cumprimento destas orientações será de
total responsabilidade do candidato.

b) O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30(trinta) minutos do horário
fixado para fechamento do portão de acesso ao local de realização do exame, munido de caneta
esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente, portando seu DOCUMENTO
ORIGINAL OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO.

c) O Exame Psicossomático realizar-se-á, independentemente das diversidades físicas ou
climáticas, na data estabelecida para a realização do mesmo.

Vitória/ES, 30 de novembro de 2018.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO – CEL QOCPM

Comandante Geral da PMES